Iudæi petunt auxilium Demetrii qui superat prælio alexandrum sed timore perterritus quia sex milia ex iudæis se contulerant ad alexandrū discessit Messalim ciuitatem deuasit. mulieres earūq; filios coram matribus necabat. qua impietates perterriti octo milia iudæorū profugiunt eadem noctē in iudæam.

Cap. X.

Simul aut demetrii auxiliū cui cognomentū acero fuit accersunt. Qui cū bis maiorū spe facile parauisset. uenissetq; cū exercitu miscēt cū auxiliū iudæi circa Sicimā. Vtrosq; tunc alexander mille qdēm equitibus. sex autē peditū mercenariorū milibus excepit. cū haberet ex iudæis quocq; prope ad decē milia bene sibi cupientū. aduersa autē partis essent eq; tū tria milia. peditūq; milia. xl. Et priusquā ueniret. ad manus intercedentibus nuntis & præconibus regis transfugia tentabāt. Demetrius quidē alexandrū mercenarios. alexander aut iudæos & demetriū dum sequerēt obtēperaturos sibi sperātes. Sed cū neq; iudæi sacramēta neq; fidē græci contēnerēt armis iā cōminus decertabant. Superatq; prælio demetrius. quāuis alexandri mercenariū uirtutē suā multis & animi & manus operibus demonstrasset. Finis autē pugnæ præter spem cædit utriq;. Nam neq; uincētē Demetriū qui eius auxiliū petierant expectare uoluerunt. & immutatā fortunæ misericordia sex iudæorū milia fe ad alexandrū qui in montes effugerat contulerunt. Huius inclinatiois momentum Demetrius fere non potuit. sed alexandrum iam quidem collectis uiribus bello idoneū esse ratus. omnem uero gentem ad eum cōmeare mox inde digressus est. Non tamen reliqua multitudo

multitudo abscēssu auxiliorū simulates deposuit. bello aut assiduū tādū cū alexandro decertabat/ donec plerūq; interfectis cæteras in Messalim ciuitatē coegit. atq; uastata in Hierusalē captiuos abduxit. Verū imoderata eius fecit iracundia. ut crudelitas eius ad impietatē usq; procederet. Oxtingen/ tos enim captiuos in media ciuitate cruci suffixos. mulieres earūq; filios in conspectu matrū ne/ cauit. atq; prās. & cum suis concubinis recubans prospēctabat. Tantus autem populū terror inuasi/ sit. ut etiam diuersæ partis studiosi proxima noctē octo milia hominum extra totam iudæam profu/ gerint. Quorū exulum moris alexandri finis fuit. Cum eiusmodi factis tādēm ægregeq; regni otii quæsisset ab armis requieuit.

Bellū gerit antiochus frater Demetrii cū alexandro qui licet oppida multa diremisset & multos occidisset. non potuit tamen antiochum arcere. sed p regem arabū tandē deuictus est. alexander in iudæā reuertitur qui moriens uxori reliquit principatū. hæc declarat filiū Hyrcanū pontificem aristobulū uero regem. hic fraude multos sibi deuiciens matre morbo laborante castella multa occupat. mater uero miseratur Hyrcanū coniugem & filios aristoboli carcere conclusit interim moriē alexander reconciliatur Hyrcanus & aristobolus.